
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano I | Edição 117



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Portarias 3
Licitações e Contratos 3
Aviso de Licitação 3
Terceiro Setor 4
Chamamento Público 4

Saae Ambiental 5
Licitações e Contratos 5
Atas de Sessões 5



Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 117

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 12.497
De 23 de novembro de 2020

“Dispõe sobre férias de Secretário 
Municipal e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

ART. 1 ° - CONCEDER ao senhor CRISTIANO DE ALMEIDA 
BUENO, RG n° 30.911.780-X e CPF/MF n° 289.315.018-70 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, RECREAÇÃO E 
JUVENTUDE, 25 (vinte e cinco) dias de suas férias restantes 
referentes ao período 2019/2020, a partir desta data.

ART. 2 ° - DESIGNAR o senhor FABIAN PAULINO, RG 
nº 20.012.091 e CPF/MF nº 172.693.058-03, MONITOR DE 
ESPORTES E RECREAÇÃO desta Prefeitura Municipal, para 
substituir o Secretário Municipal supra, enquanto durar o 
impedimento do mesmo.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
23 de novembro de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 12.498
De 23 de novembro de 2020

“Dispõe sobre férias de Secretário 
Municipal e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

ART. 1 ° - CONCEDER ao senhor JOSE MAURO CORREA 
ALVARENGA, RG n° 30.152.935-8 e CPF/MF n° 329.170.618-
80, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE, 15 (quinze) dias de suas férias restantes 
referentes ao período 2018/2019, a partir desta data.

ART. 2 ° - DESIGNAR o senhor CARLOS TAKESHI 
OKIDO, RG nº 29.121.166-5 e CPF/MF nº 264.899.468-82, 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO desta Prefeitura Municipal, 
para substituir o Secretário Municipal supra, enquanto durar o 
impedimento do mesmo.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
23 de novembro de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 12.499
De 23 de novembro de 2020

“Dispõe sobre férias de Secretário 
Municipal e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

ART. 1º - CONCEDER ao senhor ROBERTO LUIZ 
SMECELLATO, RG n° 7.960.282 e CPF/MF n° 746.896.578-
15, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
MOBILIDADE URBANO, 10 (dez) dias de suas férias restantes 
referentes ao período 2019/2020, a partir desta data.

ART. 2 ° - DESIGNAR o senhor MAURICIO TIENGO, RG nº 
24.671.786-5 e CPF/MF nº 148.346.518-78, ESCRITURÁRIO 
desta Prefeitura Municipal, para substituir o Secretário 
Municipal supra, enquanto durar o impedimento do mesmo.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
23 de novembro de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020. 
Objeto: Aquisição de medicamentos éticos e genéricos 
com menor preço através do maior percentual de desconto 
sobre a tabela CMED para atender pacientes de acordo 
com a prescrição médica, com entregas parceladas durante 
o exercício de 2021, conforme especificações contidas no 
anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e entrega 
dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 
09h 00min até as 09h e 30min do dia 08/12/2020. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização 
do Edital: De 26/11/2020 até 07/12/2020.

REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2020. 
Objeto: Aquisição de combustíveis líquidos para abastecimento 
da frota de veículos e máquinas, durante o exercício de 2021, 



Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 117

nas bombas do posto do fornecedor, conforme especificações 
contidas no anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento 
e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – 
Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 
09/12/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. 
Período de Disponibilização do Edital: De 27/11/2020 até 
08/11/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas 
de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – 
Secretário Municipal de Administração.

Terceiro Setor

Chamamento Público

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO MISTA 
SOBRE O RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS DE PLANO DE TRABALHO E HOMOLOGAÇÃO DO 

CHEFE DO PODER EXECUTIVO
Aos vinte e três dias do mês de novembro, do ano de dois 

mil e vinte, às dez horas e trinta minutos, reuniu-se no salão 
de reunião da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, sito 
a rua Professora Carolina Fróes, 321 - Centro, os membros 
da Comissão de Seleção Mista designada pela Portaria nº 
11.584 de 19 de junho de 2.018, com alteração de membro 
pela Portaria nº 12.433 de 28 de julho de 2.020 e Portaria  nº 
12.476 de 21 de setembro de 2020, e  funcionária da Seção de 
Convênios, para analisarem e julgarem os eventuais recursos 
sobre a divulgação do resultado preliminar da seleção das 
propostas de Plano de Trabalho, vinculadas ao edital de 
chamamento nº 006/2020 que trata-se da contratação de 
instituição para “Serviço de  Proteção Social Especial para 
Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias”. Inicia-se a 
reunião com a fala da funcionária Karina Lima, informando que 
não teve apresentação de recursos e que diante do exposto 
fica classificada a OSC “Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Águas de Águas de Lindóia” registrada sob  
CNPJ:49.592.942/0001-03 com pontuação máxima global  
de 15,0 (quinze pontos), sendo esta entidade convocada a 
apresentar os documentos de habilitação  e de regularidade 
fiscal especificados no item 9 (nove) do Edital,  até aos vinte 
e cinco dias, do mês de novembro, do ano de dois mil e vinte, 
às dezesseis horas na Seção de Convênios. Karina informou 
também que encaminhará o resultado deste julgamento para 
homologação do Chefe do Poder Executivo, e que após 
sua assinatura esta Ata será publicada em site oficial da 

Administração Pública Municipal. Após as considerações finais, 
deu-se por encerrada a reunião às onze horas e cinco minutos. 
E para constar, eu Karina R. B. de Lima lavrei a presente ata, 
que vai por mim assinada e pelos demais participantes.

Roseli de Fátima Dante Ayusso

Presidente da Comissão

Fernando Leme de Paula Godoy

Membro da Comissão

Cíntia Armigliatto

Membro da Comissão

Karina Rodrigues Barbosa de Lima

Seção de Convênios

HOMOLOGAÇÃO
Homologo a decisão da Comissão de Seleção Mista e 

Seção de Convênios.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal



Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 5JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 117

Saae Ambiental

Licitações e Contratos Atas de Sessões 

 

 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAA  DDEE  SSEESSSSÃÃOO    --  CCHHAAMMAAMMEENNTTOO  PPÚÚBBLLIICCOO  --  EEDDIITTAALL  NNºº  000066//22002200,,  
PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  001100//22002200,,  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  NNºº  000011//22002200, os interessados  para 
Contratação de Instituição Financeira para recebimento de arrecadação de tarifas e 
preços, no padrão FEBRABAN, através dos canais: Internet Banking, Autoatendimento 
(caixa eletrônico), Débito Automático, Banco Postal (ref. Banco do Brasil ou 
similares), CCA (ref. Caixa ou similares), Correspondente Bancário (ref. Coban - 
Banco do Brasil) e Lotérico ou similar, conforme especificações constantes no 
Termo de Referencia Anexo I do  Edital nº 006/2020 e seus anexos, por um 
período de 12 (doze) meses. Aberto os envelopes e analisados os documentos e 
termos de adesão, a Comissão Permanente de Licitação concluiu que todas as 
empresas abaixos foram consideradas aptas a serem contratadas:  

IItteemm      DDeessccrriiççããoo  ddoo  SSeerrvviiççoo      CCEEFF      BBBB      IITTAAÚÚ      SSAANNTTAANNDDEERR      BBRRAADDEESSCCOO      SSIICCOOOOBB    

1 Internet Banking R$   2,15 R$   2,35 R$   2,35 R$      2,35 R$     2,35  R$    0,21  

2 Auto Atendimento R$   2,15 R$   2,19 R$   2,19 R$      2,19 R$     2,19  R$    0,21  

3 Débito Automático R$   1,80 R$   1,81 R$   1,81 R$      1,81 R$     1,81  R$    0,21  

4 Banco Postal - BB R$       - R$       - R$       - R$       - R$     3,80  R$         -    

5 CCA - CEF R$   2,80 R$       - R$       - R$       - R$       -  R$         -    

6 Correspondente - BB R$       - R$   3,90 R$       - R$       - R$       -  R$         -    

7 Lotérico ou Similar R$   2,80 R$       - R$       - R$       - R$       -  R$         -    

Após a elaboração do mapa comparativo, o Presidente determinou que o processo 
fosse encaminhado a autoridade competente para a devida adjudicação e 
homologação do chamamento público. 

Águas de Lindóia, 23 de novembro de 2020.  

CCRRIISSTTIIAANN  DDAA  RROOCCHHAA  PPRRAADDOO  
PPrreessiiddeennttee  


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Terceiro Setor
	Chamamento Público
	Saae Ambiental
	Atas de Sessões

		2020-11-23T17:18:15-0300
	Publicação Oficial do Município




